
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   73   del   29-05-12

ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE GIOCO SPORT 
PROMOSSA DAL C.O.N.I. PROVINCIALE DI CAGLIARI

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno ventinove del mese di maggio, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 09:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che: 
- lo Statuto Comunale all’art. 8 recante “Promozione cultura, sport e tempo libero” prevede che il 

Comune promuove lo sviluppo del patrimonio culturale locale anche nelle sue espressioni di lingua, 
di costume e delle tradizioni popolari, incoraggia e favorisce lo sport dilettantistico ed il turismo 
sociale e giovanile e a tal fine favorisce l'istituzione di enti, organismi ed associazioni culturali, 
ricreative e sportive;  

- lo sport acquista un valore particolarmente significativo che coinvolge gli interessi di tutta la 
collettività e in particolare dei giovani per cui risulta essere sicuramente un momento di crescita e di 
socializzazione e uno strumento efficace per prevenire i fenomeni di devianza e di emarginazione; 

- l’Amministrazione intende favorire e promuovere le attività giovanili sportive, ricreative e sociali;  
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione, conscia dell’importante ruolo sociale svolto dalle federazioni 
sportive, intende supportare tali organismi per l’attività svolta a  favore dei minori e per promuovere lo 
sport nell’intento di contrastare il disagio sociale e prevenire le devianze giovanili; 
 
CONSIDERATA la rilevanza sociale dell’attività delle predette federazioni sportive e ritenuta la stessa 
meritevole di attenzione in quanto attività svolta in forma sussidiaria a supporto dei compiti propri del 
Comune, nell’interesse della collettività; 

 
VISTA altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 21.06.2011 di approvazione dei fondi 
del P.L.U.S. area ovest e della programmazione socio assistenziale comunale per l’annualità 2011  
che prevedeva, tra l’altro, la promozione di iniziative tese a sostenere le Associazioni sportive che con 
la loro attività promuovono la pratica sportiva mediante il coinvolgimento di minori; 
 
VISTA la comunicazione di conferma della scelta di Decimomannu quale sede della “Festa Provinciale 
Giocosport” pervenuta con nota prot.4440 del 03.04.2012 del Comitato Provinciale di Cagliari del 
C.O.N.I., da tenersi il 30.05.20121 presso lo Stadio Comunale di via Verga, con il coinvolgimento di 
circa 35 scuole e 500 studenti provenienti dall’intero territorio provinciale e nella quale si evidenzia la 
necessità di intervento economico da parte del Comune; 

 
CONSIDERATA la rilevanza sociale dell’attività svolta dal C.O.N.I. in stretta collaborazione con le 
scuole coinvolte e in particolare con il locale Istituto Comprensivo  e ritenuta la stessa meritevole di 
attenzione in quanto attività svolta in forma sussidiaria a supporto dei compiti propri del Comune, 
nell’interesse della collettività e rivolta ai minori e ai giovani qualificabile come attività di prevenzione 
delle devianze giovanili; 
 
RITENUTO di dettare apposite direttive ai Responsabili di settore per la realizzazione dell’iniziativa; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Alberta Grudina, 
Barbara Manca; 
Assenti: ///; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in premessa: 
 
di realizzare in collaborazione con il Comitato Provinciale di Cagliari del C.O.N.I, la “Festa Provinciale 
del Giocasport” edizione 2012, che si terrà a Decimomannu il 30.05.20121 presso lo Stadio Comunale 
di via delle Aie, che coinvolgerà circa 35 scuole e 500 studenti provenienti dall’intero territorio 
provinciale; 
  
di disporre che i Responsabili dei Settori provvedano a porre in essere tutti gli adempimenti di propria 
competenza necessari per la realizzazione della manifestazione in parola; 

 
Con separata votazione unanime 



 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000. 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 73 del 29/05/2012


